
1 
 

 
Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO PIEMONTE 
Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti 

 

  

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

OGGETTO: Cap. 4230/14 - 2022. Integrazione stipula assicurativa per la Responsabilità 

Civile rischi diversi dei fabbricati lato sud alla sede del Comando Territoriale 

Aosta. Procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 

2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016. Il codice C.I.G.: Z38358952A 

 

IL COMANDANTE DELL’ENTE 

 
- Preso atto dell’esigenza rappresentata in data 09/03/2022 dall’Ufficio Logistico - Sezione 

Infrastrutture R.D.A. TO052PPC2022277248, riferita all’integrazione della stipula 

assicurativa per la Responsabilità Civile rischi diversi dei fabbricati dei fabbricati lato sud 

alla sede del Comando Territoriale Aosta; 

- Tenuto conto della determina a contrarre prot. n. 78730/2022 del 10/03/2022 che qui si 

intende integralmente richiamata. 

- Ritenuto di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico: Unidea s.r.l. - Agenzia 

di Aosta ivi ubicata al corso Lancieri di Aosta n.15/Y poiché il prezzo proposto dal citato 

operatore economico, in possesso dei requisiti stabiliti dalla stazione appaltante nel 

provvedimento a contrarre, è risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualità della 

prestazione. 

- Visti: 
- l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, disciplinante le procedure negoziate 

sotto soglia di valore inferiore a € 40.000; 
- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di 

“amministrazione trasparente”; 
- Visto il Regio Decreto 18/11/1923, n. 2440; 

- Visto il Regio Decreto 23/05/1924, n. 827; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

- Visto il D.M. 24/10/2014, n. 181 “Regolamento recante il Capitolato generale d’oneri 

per le forniture di beni e le prestazioni di servizi occorrenti per il funzionamento del 

Corpo della guardia di Finanza”;   

- Visti: 
• gli articoli 32 e 33, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
• la determinazione attributiva delle competenze n. 56974/17 del 21/02/2017;  
• il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 

Protocollo Reparto T.L.A. in uscita 
 

N. _84811___ / 2022 
 
del _16/03/2022 

  
/ 650 



2 
 

 

DETERMINA 

a) di approvare i risultati così come esplicitati all’interno della proposta di aggiudicazione in 
premessa; 

b) di aggiudicare l’appalto a favore della Unidea s.r.l. - Agenzia di Aosta ivi ubicata al corso 
Lancieri di Aosta n.15/Y - P.Iva nr. 01267230074, per l’integrazione della stipula 
assicurativa per la Responsabilità Civile rischi diversi dei fabbricati lato sud alla sede del 
Comando Territoriale Aosta;  

c) di disporre che il massimale assicurato sia di € 500.000,00, con una franchigia per 
sinistro pari a € 250,00; 

d) di impegnare la spesa complessiva di euro 504,00 IVA esente, sul capitolo di bilancio 
4230 gestionale 14 del corrente esercizio finanziario; 

d) di attestare, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

e) di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la 
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del d.lgs. 
50/2016, così come stabilito dall’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016; 

g) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul portale dei dati previsti 
dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

h) di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del 
d.lgs. n. 50/2016. 

 
f.to l’originale 

                                                     IL COMANDANTE DELL’ENTE 
  Per presa visione                        (Ten. Col. Salvatore Donato) 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
           (Sten. Diego Mario Liberto)   


